
   
 
 

pagina 1 di 3 

 

 

 
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “LUIGI EINAUDI”  
 Via Canonico Nunzio Agnello, s.n.c. – 96100 SIRACUSA  

Tel. 0931 38043 - 96100 SIRACUSA C.F. 93079110891 – C.M. SRIS029009 
 e-mail: sris029009@istruzione.it - PEC sris029009@pec.istruzione.it  

www.istitutoeinaudi.edu.it 
 
 
 

 

 

 

CUP J34D24000540007 

                Al Consiglio d’Istituto  
                                                                                                                   Al Dsga   
                                                                                                             Al Sito web 

 

OGGETTO: Progetto ESO 4.6-A4.A-FSEPN-SI-2024-376 a valere sull’Avviso Prot. 59369 del 18/04/2024, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale 
Europeo Plus 
Decreto di assunzione al Programma annuale 2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’ Avviso Prot. 59369, 18/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo 
Sociale Europeo Plus; 

VISTA la candidatura n. 1292 inoltrata in data 07/05/2024 da questa Istituzione scolastica in 
risposta all’avviso 59369 del 18/04/2024; 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI-83244 del 12/06/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito 
– Unità di missione del piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Nazionale “Scuola 
e competenze” 2021-2027 di autorizzazione del progetto di cui alla candidatura n. 1292 a 
valere sull’avviso 59369 del 18/04/2024;   

VISTO Il Programma annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 
09/02/2024; 

RILEVATA La necessità che tali finanziamenti vengano formalmente assunti nel PA 2024, sia nelle 
entrate che nelle uscite, prevedendo un apposito Progetto contraddistinto dal codice 
identificativo Progetto ESO 4.6-A4.A-FSEPN-SI-2024-376; 

VISTA La delibera del Consiglio d’Istituto del 02/05/2024 di autorizzazione a presentare candidatura 

Progetto ESO 4.6-A4.A-FSEPN-SI-2024-376 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus 

mailto:sris029009@pec.istruzione.it
http://www.istitutoeinaudi.edu.it/


   
 
 

pagina 2 di 3 

 

a valere sull’Avviso Prot. 59369, 18/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA La delibera del Collegio dei Docenti del 02/05/2024 di autorizzazione a presentare 
candidatura a valere sull’Avviso Prot. 59369, 18/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA La delibera del Consiglio d’Istituto del 06/09/2024 per l’assunzione al Programma annuale 
2024 del finanziamento di € 79.260,00 relativo al Progetto ESO 4.6-A4.A-FSEPN-SI-2024-376 
nel rispetto delle istruzioni di cui alla nota di autorizzazione prot. n. AOOGABMI-83244 del 
12/06/2024 e successiva integrazione a rettifica pero AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024; 

 
D I S P O N E 

 
1. Che il suddetto progetto venga iscritto nel P.T.O.F. 
2. che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel Programma Annuale 2024, per un importo 

complessivo autorizzato pari a € 79.260,00 prevedendo il seguente Progetto PN/FESR: 

 

Identificativo Progetto 

ESO 4.6-A4.A-FSEPN-SI-2024-376 

Sotto Azione 

A4.A 

 
Sotto Azione 

 
ESO4.6.A4.A 

 
 

Importo 
autorizzato 

€ 79.260,00 

 
 

3. che il predetto finanziamento venga iscritto   
A) nelle Entrate del Programma Annuale 2024 come segue: 

 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Programmazione 

Approvata 
Variazione Programmazione 

al 11.09/2020 

02   FINANZIAMENTI DALL’UNIONE 
EUROPEA 

   

 01  Fondi Sociali Europei (FSE)    

  01 Finaziamento Progetto ESO 4.6-
A4.A-FSEPN-SI-2024-376 - 
Avviso pubblico 59369 del 

18/04/2024 - 

0,00 € 79.260,00 € 79.260,00 

   Totale Risorse Progetto  € 79.260,00 € 79.260,00 

 

  



   
 
 

pagina 3 di 3 

 

B) nelle Uscite del Programma Annuale 2024 alla nuova scheda Progetto denominata “Progetto ESO 4.6-
A4.A-FSEPN-SI-2024-376 - Avviso pubblico 59369 del 18/04/2024” 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Programmazione 
Approvata 

Variazione Programmazione 
al 11.09/2020 

P   
PROGETTI 

   

 02  Progetti in ambito umanistico 
e sociale 

   

  01 Progetto ESO 4.6-A4.A-FSEPN-
SI-2024-376 - Avviso pubblico 

59369 del 18/04/2024 

0,00 € 79.260,00 € 79.260,00 

   Totale Risorse Progetto  € 48.538,00 € 48.538,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 
all’approvazione del Consiglio di Istituto.  
  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, per la formale presa d’atto, e pubblicato sul sito 
web dell’Istituto per la massima diffusione. 

   
                                                 Il Dirigente Scolastico 

                                                  Teresella Celesti 


		2024-09-09T11:53:43+0100




